

# PROTOKÓŁ NR XXVII/2017

z sesji Rady Miejskiej w Żmigrodzie odbytej  
w dniu 16 maja 2017 roku

w Urzędzie Miejskim w Żmigrodzie

W posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych ( lista obecności, jako załącznik nr 1).

**Radni nieobecni:**

**Radny Rafał Zagórski**

**Obecni byli również:**

Burmistrz Gminy Żmigród

Robert Lewandowski

Z-ca Burmistrza Gminy Żmigród

Zdzisław Średniawski

Sekretarz Gminy Żmigród

Joanna Monastyrska

Skarbnik Gminy Żmigród

Anna Dobrowolska

Pracownicy urzędu ( lista obecności, jako załącznik nr 2).

Obrady rozpoczęły się o godz. 12<sup>00</sup>.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** zgodnie z 1 punktem porządku obrad, otworzył sesję wypowiadając słowa

**„OTWIERAM XXVII SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE „**

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** przywitał bardzo serdecznie wszystkich uczestników sesji.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącej 15 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** odczytał wniosek Burmistrza Gminy Żmigród w sprawie zwołania sesji ( kserokopia wniosku stanowi załącznik do protokołu).

**Burmistrz Robert Lewandowski** poinformował, że głównym powodem wystąpienia z wnioskiem o zwołanie sesji było podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie i wprowadzenie zmian dotyczących inwestycji przedszkolnej oraz uchwał dotyczących uchwalenia „wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych na terenie gminy Żmigród” i „wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych gminy Żmigród”, które do 24 maja br. musiały zostać podjęte.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** skierował zapytanie, czy są propozycje zmiany porządku sesji.

**Radni** nie wnieśli zmian do porządku obrad.

**Radny Patryk Andrzejewski** powiedział, że ma uwagę do miejsca sesji, aby sesje, które odbywają się w urzędzie były na sali ślubów, ponieważ tam jest więcej miejsca.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad wyboru Sekretarza.

**Radna Agnieszka Ptak** zgłosiła kandydaturę **radnej Bożeny Żołnierowicz**.

**Radna Bożena Żołnierowicz** wyraziła zgodę dla pełnienia funkcji Sekretarza.

**Radni** nie zgłosili innych kandydatur.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** przeprowadził głosowanie zgłoszonej kandydatury na Sekretarza obrad.

**Radni 13** głosami „za” i **1** głosem „wstrzymującym” wybrali **radną Bożenę Żołnierowicz** Sekretarzem sesji.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad **podjęcie uchwał**.

**Projekt uchwały nr 1 w sprawie uchwalenia "WIELOLETNIEGO PLANU ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ KANALIZACYJNYCH NA TERENIE GMINY ŻMIGRÓD NA LATA 2017-2021".**

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poprosił o omówienie projektu uchwały p. Sabinę Misiak Prezesa Zarządu PGK „Dolina Baryczy”.

**Pani Sabina Misiak Prezes Zarządu PGK „Dolina Baryczy”** poinformowała, że Spółka PGK zwróciła się z wnioskiem o zatwierdzenie wieloletniego planu zadań inwestycyjnych. Plan należało przedłożyć Radzie w momencie realizacji inwestycji. W konsekwencji wcześniejszych ustaleń, Rada podjęła uchwałę w sprawie kolejności wykonywania zadań inwestycyjnych na terenie gminy. Harmonogram został podzielony na zadania, które mają być realizowane w ramach pojawiających się możliwości aplikowania przez Spółkę o środki zewnętrzne. Miejscowości zostały podzielone pod kątem liczby mieszkańców, ponieważ liczba mieszkańców określa opłacalność wykonania inwestycji oraz odległość do oczyszczalni ścieków w Żmigrodzie, jako punktu centralnego. W zestawieniu nie została ujęta miejscowość Korzeńsko, ponieważ wynika to z przepisów i ustaw nadrzędnych. Przy realizacji programu uporządkowanie gospodarki ściekowej, aglomeracja ściekowa dla gminy Żmigród była bardzo szeroka, a stopień wykonanych inwestycji powinien być na poziomie 95%. Projekt sieci kanalizacyjnej obejmował wszystkie miejscowości na terenie gminy. Nie wszystkie zadania znalazły się w programie i wniosek o uporządkowanie gospodarki ściekowej w gminie Żmigród został okrojony z uwagi na koncentrację liczby mieszkańców tj. 120 osób na km sieci lub kiedy sieć przebiegała przez parki krajobrazowe i obszary cenne przyrodniczo. Wtedy okazało się, że dofinansowaniem nie mogą być objęte pozostałe miejscowości poza miejscowością Borzęcin i Radziądz. Miejscowość Korzeńsko, choć jest największą miejscowością i liczy ponad 800 mieszkańców to Urząd Marszałkowski, który zatwierdza programy aglomeracyjne odmówił przyjęcia Korzeńska, ponieważ liczba mieszkańców na km sieci jest niewystarczająca i nie spełnia wymogów aglomeracji. Korzeńsko będzie miało wybudowaną sieć kanalizacyjną, ale zakończoną kontenerową oczyszczalnią ścieków, z której oczyszczone ścieki zostaną odprowadzone do cieku wodnego. W tej chwili wyłaniany jest wykonawca dokumentacji projektowej. Sieć będzie bazowała na obowiązującym projekcie natomiast od nowa będzie trzeba zaprojektować oczyszczalnię kontenerową dla miejscowości: Barkowo, Barkówko i Kaszyce Milickie, Spółka wystąpiło o zmianę pozwolenia na budowę w zakresie budowy sieci, ponieważ nie będzie procedowany w całości projekt i jego zmiana. Spółka została zawiadomiona o możliwości zapoznania się z aktami dla miejscowości Barkowo i Barkówko, natomiast w sprawie Kaszyc Milickich otrzymali zawiadomienie o odmowie wydania pozwolenia na budowę oczyszczalni kontenerowej. Spółka ponownie złoży wniosek w sprawie oczyszczalni kontenerowej dla miejscowości Kaszyce Milickie. Następnie p. Prezes odniosła się do złącznika dotyczącego Nakładów inwestycyjnych w poszczególnych latach. Na każde z tych zadań Spółka zamierza złożyć wnioski o dofinansowanie dla miejscowości Żmigród w ramach Programu Operacyjnego, a dla pozostałych miejscowości do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

**Radny Karol Kalinka** poprosił o informację, czy tabela nr VI Sposób finansowania planowanych inwestycji odnosi się do dwóch pierwszych zadań w tabeli nr V Barkowo, Barkówko i Kaszyce Milickie

**Pani Sabina Misiak Prezes Zarządu PGK „Dolina Baryczy”** poinformowała, że w tabeli nr VI są wszystkie zadania, ale suma wartości poszczególnych zadań

przypadających na kolejny rok została rozpisana, i jakie środki będą w dyspozycji Spółki.

**Radny Karol Kalinka** poprosił o informację w sprawie środków własnych Spółki  
**Pani Sabina Misiak Prezes Zarządu PGK „Dolina Baryczy”** poinformowała, że spółka posiada środki własne wypracowane lub zaciągnie pożyczkę komercyjną, która jest traktowana jak wkład własny oraz środki zewnętrzne z Funduszu Aktywności.

**Wiceprzewodnicząca rady Maria Rybka** poprosiła o informację na temat Bychowa i Karnic.

**Pani Sabina Misiak Prezes Zarządu PGK „Dolina Baryczy”** poinformowała, jeżeli uzyskają dofinansowanie to inwestycja zostanie rozpoczęta.

**Radny Andrzej Budzisz** poprosił o informację odnośnie Korzeńska, czy do roku 2021 w Korzeńsku nie będą wykonywane żadne inwestycje.

**Pani Sabina Misiak Prezes Zarządu PGK „Dolina Baryczy”** poinformowała, że to jest plan złożony na dzień dzisiejszy. Spółka, co roku, jeżeli wprowadzi nowe zadanie inwestycyjne, może składać wniosek o zmianę wieloletniego planu. Zostanie to uczynione, jeżeli zaistnieje możliwość podpisania umowy z wykonawcą. Wówczas Spółka zwróci się do Rady o zmianę wieloletniego planu i wpisanie Korzeńska.

**Radny Dariusz Gierus** poprosił o informację, co z pozostałymi miejscowościami, kiedy zostaną skanalizowane, czy jest górna granica, do kiedy musimy wykonać kanalizację na terenie gminy.

**Pani Sabina Misiak Prezes Zarządu PGK „Dolina Baryczy”** poinformowała, że w ramach aglomeracji są wypełniane postanowienia i dyrektywy. W ramach aglomeracji ściekowej gmina Żmigród jest skanalizowana w takim stopniu, iż nie pozwala to na nałożenia kar za niewypełnienie dyrektywy. Wszystkie pozostałe miejscowości, które znajdują się poza aglomeracją i nie ma żadnych norm prawnych nakładający obowiązek kanalizowania. Natomiast w ramach ochrony środowiska i ramach społecznej równości szukane są rozwiązania pośrednie i alternatywne. Najrozsądniejszym rozwiązaniem jest podejście indywidualne do każdej miejscowości. W miejscowościach, gdzie budynki mieszkalne są od siebie oddalone, budowa oczyszczalni przydomowych jest najlepszym rozwiązaniem, przy zabudowie zwartej najlepszym rozwiązaniem jest budowa sieci, która zostanie podłączona do oczyszczalni kontenerowej, które są modułowa, czyli możliwe podłączenie w przypadku rozbudowy miejscowości.

**Radny Dariusz Gierus** poinformował, że miejscowość Niezgoda jest położona w dużej odległości od zlewni ścieków, koszty odbioru ścieków są wysokie i zależne od odbiorcy ścieków. Mieszkańcy pytają, kiedy Niezgoda będzie skanalizowana.

**Pani Sabina Misiak Prezes Zarządu PGK „Dolina Baryczy”** poinformowała, że spółka planuje wprowadzenie zadania odbiór ścieków dowożonych, aby była konkurencyjność na tym rynku. Spółka jest spółką komunalną, więc nie powinna zbyt obciążać mieszkańców kosztami za wywóz ścieków. Rozmowy w sprawie odbioru ścieków są prowadzone z Prezesem MZGK i dotyczą samochodu do odbioru ścieków. Spółka planuje rozpocząć odbiór ścieków od 1 czerwca br., a najpóźniej 1 lipca br.

**Radna Agnieszka Ptak** poprosiła o informację, czy mieszkańcy Korzeńska, którzy mają wybudowane przydomowe oczyszczalnie ścieków będą musieli podłączać się do kanalizacji, która zostanie wybudowana.

**Pani Sabina Misiak Prezes Zarządu PGK „Dolina Baryczy”** poinformowała, że nie będą mieli takiego obowiązku. Obowiązek będą mieli mieszkańcy tych

przydomowych oczyszczalni, które nie będą spełniały określonych parametrów ochrony środowiska.

**Radna Agnieszka Ptak poprosiła** o informację, czy w Korzeńsku jest zakaz budowy przydomowych oczyszczalni, takie informacje przekazali mieszkańcy.

**Pan Wiesław Kras kierownik ref. ROŚ** poinformował, że w Korzeńsku nie ma zakazu budowy przydomowych oczyszczalni.

**Radny Karol Kalinka** poprosił o informacje na temat inwestycyjne na terenie Żmigrodu.

**Pani Sabina Misiak Prezesa Zarządu PGK „Dolina Baryczy”** poinformowała, że inwestycje na terenie Żmigrodu są związane z wykonaniem remontów, które są wymagane, ponieważ urządzenia się zużywają i wymagają odnowy, a środki na ten cel pochodzą z amortyzacji.

**Radny Leszek Kraszewski** poruszył temat zabezpieczenia środków na budowę oczyszczalni przydomowych. Radny poinformował, że gmina Rawicz dofinansowuje w połowie koszt budowy oczyszczalni ścieków, ale nie więcej niż 4 tys. zł. Natomiast w naszym budżecie środki zabezpieczone tylko są na jedną lub dwie oczyszczalnie, radny dodał, że czas najwyższy podejść do tematu poważnie i pokazać w budżecie konkretne pieniądze. Kolejnym tematem, który poruszył radny dotyczył mieszkańców Żmigrodka, że nie wszyscy mieszkańcy mają umowy na odbiór ścieków i nie płacą za odprowadzane ścieki. Radny powiedział, że wie, iż taka sytuacja ma miejsce, ale poprosił o informację, czy jest to prawda.

**Burmistrz Robert Lewandowski** w odniesieniu do zapytania radnego Kraszewskiego w sprawie środków na przydomowe oczyszczalnie powiedział, że gmina Żmigród od wielu lat podchodzi do tematu przydomowych oczyszczalni bardzo poważnie i ma ściśle określony plan, który Rada przyjęła uchwałą. Niegospodarne byłoby, gdyby gmina dofinansowywała przydomowe oczyszczalnie w miejscowościach, gdzie będzie budowana kanalizacja. Dla mieszkańców miejscowości, gdzie nie będzie sieci kanalizacyjnej oferta dofinansowania przydomowych oczyszczalni jest. Burmistrz poprosił, aby p. Kras kierownik ref. ROŚ poinformował ile rocznie jest składanych wniosków o dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni.

**Pan Wiesław Kras kierownik ref. ROŚ** poinformował, że rocznie jest składanych 4-5 wniosków. W tym roku zgodnie z zapotrzebowaniem środki zostały zabezpieczone na 6 przydomowych oczyszczalni, a w razie większego zapotrzebowania środki zostaną zabezpieczone.

**Burmistrz Robert Lewandowski** dodał, że ilość składanych wniosków jest mniejsza niż środki zabezpieczone w budżecie. Następnie p. Burmistrz nawiązał do budowy sieci kontenerowej w małych miejscowościach jest rozwiązaniem zaproponowanym przez Spółkę PGK, które pozwoli szybko skanalizować całą gminę. Należy mieć świadomość, że jest to proces trudny i będzie długotrwały, ponieważ mamy gminę bardzo dużą obszarowo. Na dziś 60% mieszkańców ma dostęp do sieci kanalizacyjnej zbiorczej, a 40% mieszkańców nie ma dostępu i jest w kilkunastu miejscowościach.

**Z-ca Burmistrza Zdzisław Średniawski** odniósł się do wypowiedzi radnego Kraszewskiego w sprawie kontroli umów mieszkańców Żmigrodka. Burmistrz powiedział, że Spółka PGK powinna przeprowadzić kontrolę umów, a może radny Kraszewski, jeżeli zna takie osoby to je wskaże. Burmistrz w sprawie środków na przydomowe oczyszczalnie ścieków poinformował, że są zabezpieczone w 100%.

**Radny Leszek Kraszewski** nawiązał do przydomowych oczyszczalni ścieków, że powinniśmy to propagować i zachęcać mieszkańców do budowy, ponieważ to będzie

skutkowało czystym środowiskiem, a przecież nasza gmina leży w Parku Krajobrazowym.

**Burmistrz Robert Lewandowski** powiedział, że można zrobić kampanię informacyjną w stosunku do tych miejscowości, które zostały wyodrębnione w uchwale Rady.

**Radny Andrzej Radek** poprosił o informację, czy są prowadzone kontrole szamb.

**Pan Wiesław Kras kierownik ref. ROŚ** poinformował, że kontrole są prowadzone, ale jest to uzależnione od policji.

**Radni** nie zgłosili innych zapytań do projektu uchwały.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poddał pod głosowanie projekt uchwały. Uchwałę podjęto: **13** głosami „za”

**0** głosów „przeciw”

**1** głosem „wstrzymującym”

Nadano uchwale kolejny właściwy **Nr 0007.XXVII.230.2017**

**Projekt uchwały nr 2 w sprawie uchwalenia "WIELOLETNIEGO PLANU ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH GMINY ŻMIGRÓD NA LATA 2017-2021".**

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poprosił o omówienie projektu uchwały p. Artura Kanickiego Prezesa MZGK Sp. z o.o.

**Pan Artur Kanicki Prezes MZGK Sp. z o.o.** poinformował, że podstawą prawną do przygotowania "WIELOLETNIEGO PLANU ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH" jest ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Plan został przygotowany na pięć lat 2017-2021. Źródłem finansowania inwestycji i remontów, które zostały ujęte w planie są środki własne i środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, jeżeli pojawi się możliwość pozyskania środków Unijnych, to zakład z nich skorzysta. Następnie p. Prezes omówił zadania, z których większość ma na celu zaspokojenie zbiorowych potrzeb zaopatrzenia w wodę pod kątem, jakości i świadczenia usług. Zadania te mają na celu rozwiązać problemy związane z ciśnieniem wody, które jest odczuwalne w okresie letnim w Korzeńsku, Chodlewie, Przywsiu, Borku, Garbcach, Radziądzu, Gatce. Mieszkańcy Żmigrodu nie odczuwają tego problemu, ponieważ wieża ciśnień to stabilizuje. Kontynuując temat p. Prezes powiedział, że chcąc ograniczyć w przyszłości koszty funkcjonowania Zakładu Uzdatniania Wody w Żmigrodku, zakład przejdzie na pełną automatykę. Ta inwestycja pozwoli na sprawne przełączenie z zasilania sieciowego na agregat (ok.30 sekundowe). Kolejnym zadaniem są trzy instalacje sieciowe, które są związane z inwestycjami zaplanowanymi przez gminę ze sprzedażą działek pod zabudowę jednorodzinna od ul. Willowej do ul. Wrocławskiej ulice: Jaśminowa i Miłosza. Kolejnymi zadaniami inwestycyjnymi są modernizacja filtrów wraz z wymianą złóż filtracyjnych, wymiana pomp tłoczących, przebudowa przepompowni wód osadowych, budowa zbiorników wody czystej, monitoring terenu zakładu i studni, które znajdują się poza ogrodzeniem, wymiana wodomierzy, budowa dwóch studni głębinowych, wymiana kolektora, zakup minikoparki, wykonanie rurociągu od ul. Jaśminowej w kierunku Borzęcina.

**Radny Leszek Kraszewski** poprosił o informację, jak często odczytywane są liczniki na wodę w Żmigrodku. Radny poprosił o informację, czy na terenie zakładu MZGK będzie funkcjonowała kasa.

**Pan Artur Kanicki Prezes MZGK Sp. z o.o.** poinformował, że są odczytywane, co miesiąc. Kasa na terenie zakładu będzie funkcjonowała do końca października, ponieważ coraz mniej opłat jest wnoszonych.

**Radny Patryk Andrzejewski poprosił** o wyjaśnienie rozbieżności w datach obowiązywania, w tej uchwale wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych obowiązuje w latach 2017-2021, a w uchwale dotyczącej taryfy wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych obowiązuje w latach 2015-2019.

**Pan Artur Kanicki Prezes MZGK Sp. z o.o.** poinformował, że w uchwale powinien się znaleźć zapis, który uchyla poprzedni plan.

**Pani Karolina Kaszuba Mecenas** poinformowała, że nie wprowadzenie zapisu uchylającego poprzedni plan skutkowałoby tym, że plany nachodziłyby na siebie. Zasadne jest wprowadzenia zmiany do projekt uchwały poprzez dodanie zapisu o brzmieniu „Traci moc uchwała nr 0007.V.39.2015 Rady Miejskiej w Żmigrodzie z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych na lata 2015-2019. W skutek zmiany § 3 otrzymuje brzmienie jw., a § 3 z projektu uchwały stały się § 4.

**Pan Artur Kanicki Prezes MZGK Sp. z o.o.** poinformował, że każdą zmianę, która będzie zasadna będzie można wprowadzić do planu.

**Radny Karol Kalinka** zapytał, czy Spółka MZGK będzie ubiegać się o środki zewnętrzne.

**Pan Artur Kanicki Prezes MZGK Sp. z o.o.** zapewnił, że Spółka będzie ubiegać się o środki zewnętrzne, jeżeli pojawi się taka możliwość.

**Radny Patryk Andrzejewski** poprosił o informację, kiedy zostanie przygotowany nowy wniosek taryfowy.

**Pan Artur Kanicki Prezes MZGK Sp. z o.** poinformował, że wniosek należy złożyć do 19 maja br. załącznikiem do wniosku jest wieloletni plan, który musi być zatwierdzony. Wniosek jest w trakcie analizy. Inwestycje, które zostały zaplanowane do realizacji w tym roku z taryfy, spowodują wzrost wody o 34 gr.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** podał pod głosowanie poprawkę poprzez dodanie zapisu o brzmieniu „Traci moc uchwała nr 0007.V.39.2015 Rady Miejskiej w Żmigrodzie z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych na lata 2015-2019. W skutek zmiany § 3 otrzymuje brzmienie jw., a § 3 z projektu uchwały stały się § 4.

**Radni** wprowadzoną zmianę przyjęli 14 głosami „za”.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z przyjętą zmianą.

Uchwałę podjęto: **jednogłośnie** (14 głosami „za”).

Nadano uchwale kolejny właściwy **Nr 0007.XXVII.231.2017**

**Projekt uchwały nr 3 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Żmigród na rok 2017 i lata następne.**

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poprosił o omówienie projektu uchwały p. Skarbnik Gminy.

**Pani Anna Dobrowolska Skarbnik Gminy** poinformowała, że w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2017-2029. Dokonano zmian w planowanych dochodach i wydatkach zgodnie ze zmianami wprowadzonymi w uchwale zmieniającej budżet. Zwiększono plan wydatków na przedsięwzięcie pod nazwą: Utworzenie nowych miejsc w przedszkolu „Zielona Dolina w Żmigrodzie o kwotę 653 tys.zł.

**Burmistrz Rober Lewandowski** poinformował, że przy pierwszym przetargu na modernizację przedszkola wpłynęła jedna oferta na kwotę 1.707.000,00zł, przy drugim przetargu wpłynęły trzy ofert najniższa na kwotę 1.594.000,00zł, która jest wyższa od planowanej. Różnica na dziś zostanie zabezpieczona z budżetu, ale

został złożony wniosek o zwiększenie kwoty dofinansowania. Zakończenie prac w przedszkolu zostało zaplanowane na koniec września. Przedszkole obecnie przeprowadza się do obiektów tj. ZPK, w którym będzie przebywać do czasu zakończenia prac.

**Radni** nie zgłosili zapytań do projektu uchwały.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: **jednogłośnie** (14 głosami „za”).

Nadano uchwale kolejny właściwy **Nr 0007.XXVII.232.2017**

**Projekt uchwały nr 4 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok.**

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poprosił o omówienie projektu uchwały przez p. Skarbnik Gminy.

**Pani Anna Dobrowolska Skarbnik Gminy** omówiła projekt uchwały informując, że kwota dochodów i wydatków nie ulega zmianie.

**Dochody:**

Zwiększa się planowane dochody o łączną kwotę 1.022.297,00 zł

- wprowadza się dotację na utrzymanie dróg wojewódzkich w kwocie 244.297,00 zł,
- zwiększa się plan sprzedaży o kwotę 580 tys. zł,
- wprowadza się dotację na zadanie inwestycyjne zagospodarowanie terenu ( stara siedziba GOPS- od strony.ul.22 Lipca) w kwocie 198 tys. zł

**Burmistrz Rober Lewandowski** poinformował, że został wykonany projekt zagospodarowania terenu. Projekt obejmuje wykonanie podjazdu dla autobusów dowożących do placówek, miejsca parkingowe i cała infrastruktura wraz z oświetleniem. Został złożony wniosek do PEFRONU o dofinansowanie i środki zostały przyznane. Koszt inwestycji szacowany jest na ok.400 tys. zł.

**Pani Anna Dobrowolska Skarbnik Gminy** omówiła projekt uchwały pod kątem wydatków.

**Wydatki** ważniejsze zmiany obejmują:

- wprowadza się dotację na utrzymanie dróg wojewódzkich w kwocie 244.297,00 zł,
- zmniejsza się poręczenia dla Spółdzielni Mieszkaniowej proporcjonalnie do dokonanych spłat w kwocie 73 tys.zł,
- przesunięcie w ramach Funduszu Sołectkiego dla miejscowości Garbce w kwocie 400 tys.zł

**Radny Patryk Andrzejewski** w sprawie wyjaśnienia, co będzie budowane budynek gospodarczy czy siłownia, dotyczy funduszu sołectkiego Węglewa.

**Pani Anna Dobrowolska Skarbnik Gminy** poinformowała, aby to sprawdzić należy przejrzeć protokół z zebrania wiejskiego, albo poprosić p. Sołtys o wyjaśnienie.

**Radny Patryk Andrzejewski** w sprawie wyjaśnienia „pobudzenie aktywności obywatelskiej” Barkowo, Borzęcin i Chodlewo, na czym to polega.

**Burmistrz Robert Lewandowski** wyjaśnił, że jest to suwerenny wniosek sołectwa i dotyczy różnych przedsięwzięć.

**Radny Leszek Kraszewski** poprosił o informację na temat realizacji zadania, budowa zatoczki w Żmigródku.

**Burmistrz Robert Lewandowski** poinformował, że nie został jeszcze rozstrzygnięty konkurs.

**Radny Patryk Andrzejewski** poprosił o informację w sprawie sprzedaży mienia gminy za I kw. 2017 r.

**Burmistrz Robert Lewandowski** powiedział, że pytanie nie dotyczyło uchwały.

**Przewodnicząca komisji budżetu Joanna Kantor** poinformował, że na najbliższym posiedzeniu komisji temat sprzedaży mienia będzie omawiany.

**Radni** nie zgłosili innych zapytań do projektu uchwały.

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę podjęto: **jednogłośnie** (14 głosami „za”)

Nadano uchwale kolejny właściwy **Nr 0007.XXVII.233.2017**

**Przewodniczący rady Jan Czyżowicz** przeszedł do ostatniego punktu porządku obrad zamknięcia sesji.

**ZAMYKAM XXVII SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE**

Na tym zakończono posiedzenie o godz. 14<sup>20</sup>.

Protokołowała

M. Schnitzer